
ATZORI EMANUELA MARIA P PODDA MICHELE P

P

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventidue del mese di marzo alle ore 15:46, nell’aula

consiliare Cap. Renzo Atzei,

Convocato nelle forme prescritte dalla legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione

Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica, in modalità mista

presenza-videoconferenza.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

COCCO STEFANIA P PORCEDDA FEDERICO A

ABIS MARIA AGNESE

ABIS ANDREA

CONCU ELIO P URRACCI ALESSANDRO P

P Piras Federica

IBBA LUCA MASSIMO

SALVATORE

P

P

risultano presenti n.  10 e assenti n.   1. La Consigliera Atzori partecipa in videoconferenza.

Assume la presidenza Dott.ssa MARIA AGNESE ABIS in qualità di SINDACO assistito dal

Segretario Comunale  Dott.ssa  Enrica Olla, il quale svolge i compiti di consulenza giuridico-amministrativo

ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D. Lvo 267/2000 ss.mm.ii.;

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale per poter validamente deliberare,

dichiara aperta la seduta.

P PEIS MARIA TERESA

COMUNE DI GONNOSTRAMATZA
PROVINCIA DI ORISTANO

VERBALE DI ADUNANZA DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 6

del 22-03-2023

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 - APPROVAZIONE

mailto:n.@25@


Il Sindaco illustra il bilancio, evidenzia le entrate più significative ed in particolare le economie dei
finanziamenti relativi a opere che non sono state concluse.

La maggior parte delle entrate è stata destinata a spese correnti e solo in parte a manutenzioni straordinarie.

La quota più consistente delle spese attiene al funzionamento dell’ente.

L’Amministrazione ha garantito con questo bilancio un livello sufficiente di risorse finalizzate al
mantenimento dei servizi sociali e al supporto delle associazioni.

Si apre la discussione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio
2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come modificato e d integrato dal decreto
legislativo 10 agosto 2014, n.126;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato ed integrato dal decreto legislativo 10
agosto 2014, n.126;

Dato atto che il D.Lgs. 267/2000:

all’articolo 151 del d.Lgs. n. 267/2000 fissa al 31 dicembre dell’esercizio precedente il termine per-
l’approvazione del bilancio di previsione;
all’art. 162, comma 1, prevede che “gli enti locali deliberano annualmente il bilancio di previsione-
finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo
esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i
principi contabili generali e applicati allegati al Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive
modificazioni”;

Richiamato il Decreto Ministero dell'Interno pubblicato in G.U., Serie Generale n.295 del 19dicembre 2022,
ove si rende noto il  differimento al 31 marzo 2023 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione
2023/2025 da parte degli enti locali, con conseguente autorizzazione dell'esercizio provvisorio sino a tale
data , ai sensi dell'art.163, comma3 del Decreto Legislativo 267/2000 aggiornato al D.Lgs
118/2011;-L’art.1,c.775, L.29 dicembre2022, n.197 dispone:“775.In via eccezionale e limitatamente
all'anno2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della crisi ucraina, gli Enti
Locali possono approvare il bilancio di previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo accertato
con l’approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per l’approvazione del bilancio  di previsione
per il 2023 è differito al 30.04.2023.

Ricordato che:
ai sensi dell’art. 151, c.1, D. Lgs.n. 267/2000, le previsioni di bilancio sono formulate sulla base delle-
linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di Programmazione, osservando altresì
i principi contabili generali e applicati;
ai sensi dell’art. 174 del Decreto legislativo n. 267/2000 lo schema di bilancio di previsione finanziario e-
il Documento Unico di Programmazione sono predisposti dall’organo esecutivo e da questo presentati
all’organo consiliare unitamente agli allegati e alla relazione del revisore dei conti entro il 15 Novembre
di ogni anno;

Dato atto che la Giunta Comunale con deliberazione nr. 15 del 02.03.2023 ha adottato il Documento Unico
di Programmazione 2022/2024 e con deliberazione nr. 23 del 29.03.2022 ha approvato lo schema di Bilancio
di Previsione Finanziario 2022/2024;

Premesso che il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 ha modificato e integrato il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118,
con riferimento ai sistemi contabili e agli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42;



Richiamato l'art. 11 del D. Lgs. 118/2011, così come modificato e integrato dal D. Lgs. 126/2014, e in
particolare il comma 14, il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti di cui all'art. 2 adottino gli
schemi di bilancio previsti dal comma 1 del medesimo articolo che assumono valore a tutti gli effetti
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

Visto il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 redatto secondo l’Allegato 9 al D. Lgs. 118/2011 e
s.m.i. il quale si allega al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, che risulta
corredato di tutti gli allegati previsti dall’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000, dall’art. 11, comma 3 e 18-bis del
D.Lgs. 118/2011, dall’Allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011 e recente normativa nonché dal vigente regolamento
di contabilità, allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

Rilevato che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali ed applicati di cui al D.lgs.
118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il risanamento della finanza pubblica e per il rispetto
dei vincoli di finanza pubblica;

Richiamati i seguenti atti, propedeutici alla redazione del bilancio di previsione 2023-2025:

la deliberazione della Giunta comunale n. 06 del 20 Febbraio 2023 avente ad oggetto”-
Determinazione proventi sanzioni amministrative per violazione al codice della strada anno
2023”;

la deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 13 Marzo 2023 avente ad oggetto”-
Rilevazione di situazioni di eccedenza di personale soprannumero ai sensi degli artt. 6 e 33 del
D.Lgs 165/2001 e ss.mm. ii

la deliberazione della Giunta comunale n. 09 del 23 Febbraio 2023 avente ad oggetto:-
Determinazione costi concessione loculi cimiteriali - Anno 20232”;

la deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 23 Febbraio 2023 avente ad oggetto:-
“Determinazione prezzi di cessione delle aree PIP e PEEP per l'anno 2023”;

la deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 23 Febbraio 2023 avente ad oggetto:-
“Approvazione Programma triennale delle OO.PP. per il triennio 2023-2025”;

la deliberazione del Consiglio comunale n. 1 del 02 Marzo 2023 avente ad oggetto:-
“Approvazione del Piano delle Alienazioni e dismissioni immobiliari. Periodo 2023-2025.”

la deliberazione della Giunta comunale n. 07 del 20 Febbraio 2023 avente ad oggetto: “Fondo-
Garanzia Debiti Commerciali – Annualità 2023”;

la deliberazione del Consiglio n. 4 del 08 Marzo 2023 avente ad oggetto: “Approvazione-
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025”;

la deliberazione della Giunta comunale n. 16 del 02 Marzo 2023 avente ad oggetto:-
Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (Art. 11 D. lgs n.
118/2011);

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 11/07/2022 avente ad oggetto-
“Approvazione Rendiconto di Gestione 2021”

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 29.12.2022, avente ad oggetto: “Nuova-
Imposta Municipale Unica (I.M.U.). Conferma aliquote per l’anno d’imposta 2023”;

Richiamato l’art. 1, comma 169, della L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) ai sensi del quale “Gli enti
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme
statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate
successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1°
gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le
aliquote si intendono prorogate di anno in anno.



Dato atto che il Comune di Gonnostramatza non è ente strutturalmente deficitario o in dissesto e pertanto
non è tenuto a rispettare il limite minimo di copertura del costo complessivo dei servizi a domanda
individuale fissato al 36% dall’art. 243, comma 2 lettera a), del D. Lgs. 267/2000 la cui rappresentazione è
definita all’interno del Documento Unico di Programmazione 2023-2025;

Visto il  Piano Economico Finanziario della Gestione del servizio dei rifiuti urbani per l’annualità 2022-2024
MTR/2 secondo le disposizioni di cui  alla Delibera ARERA n. 363/2021;

Dato atto che con il D.L.27.01.2022 N. 4 Sostegni ter 2022 è prevista il termine del 30.04.2023 per
l’approvazione delle tariffe TARI il 2023 e che l Ente intende procedere alla loro approvazione entro tale
data;

Atteso che a norma del comma 3 dell’art. 11 D.Lgs. 118/2011 allo schema di bilancio sono allegati:

a) il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione
b) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno degli
esercizi considerati nel bilancio di previsione
c) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento
d) la nota integrativa redatta secondo le modalità previste dal comma 5

Considerato che, per quanto concerne gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del D. Lgs. 118/2011, è
prevista la classificazione del bilancio finanziario per missioni e programmi di cui agli articoli 13 e 14 del
citato D. Lgs. 118/2011 e la reintroduzione della previsione di cassa, che costituirà limite ai pagamenti di
spesa;
DATO ATTO che l’unità di voto per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario armonizzato è
costituita dalle tipologie per l’entrata e dai programmi per la spesa;

Considerato che dal 1 gennaio 2015 gli Enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla
base dei principi generali e, in particolare in aderenza al principio generale n. 16 della competenza
finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle
scritture contabili con l'imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza;

Dato atto pertanto che, in applicazione del principio generale della competenza finanziaria, le previsioni di
entrata e di spesa iscritte in bilancio negli schemi di cui all’allegato 9 del D.Lgs. 118/2011, si riferiscono agli
accertamenti e agli impegni che si prevede di assumere in ciascuno degli esercizi cui il bilancio si riferisce ed
esigibili nei medesimi esercizi e, mediante la voce “FPV”, l'ammontare delle somme che si prevede di
imputare agli esercizi successivi;

Dato atto, inoltre, che sono iscritte in bilancio le previsioni delle entrate che si prevede di riscuotere o delle
spese di cui si autorizza il pagamento nel primo esercizio considerato nel bilancio, senza distinzioni fra
riscossioni e pagamenti in conto competenza e in conto residui;

Dato atto che le previsioni di entrata e di spesa sono state allocate in bilancio in base alle richieste dei
Responsabili di P.O. e sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione, tenuto conto delle esigenze
dei servizi e degli obiettivi di gestione da perseguire;

Visto l’allegato Bilancio di previsione finanziario armonizzato 2023 - 2025, predisposto in base allo schema
di cui all’allegato 9 al D. Lgs. 118/2011;

Considerato che lo schema di bilancio con i relativi allegati sono stati messi a disposizione dei Consiglieri
Comunali per consentire le proposte di emendamento, nonché trasmessi all’Organo di revisione per il parere
di competenza;

Acquisito il parere favorevole e la relazione del Revisore dei conti Dott.ssa Carla Maria Manca;

Visti i pareri di cui all’art. 49 del T.U.E.L;

Visti:



− il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
− il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011;
--il Regolamento comunale di contabilità;
− lo Statuto Comunale

Con votazione unanime

DELIBERA

Di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, comma 15, del D.Lgs.
n. 118/2011, lo schema del bilancio di previsione finanziario 2023/2025, redatto secondo l’allegato 9 al
D.Lgs. n. 118/1011 e i relativi allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, che presenta le seguenti risultanze finali:

ENTRATE
CASSA ANNO 2023 COMPETENZA

 ANNO 2023
COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio Utilizzo
avanzo di amministrazione
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 - Trasferimenti correnti Titolo 3 -
Entrate extratributarie Titolo 4 - Entrate in
conto capitale

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Totale entrate finali ……………

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di
giro

Totale titoli

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

2.413.486,27
364.394,42 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

212.060,17 0,00 0,00

523.769,56 285.513,12 285.513,12 285.513,12

1.402.925,94 1.287.766,42 1.091.659,45 1.029.748,93

113.054,64 76.499,20 75.999,20 75.999,20

1.484.333,46 867.370,21 213.346,55 142.490,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.524.083,60 2.517.148,95 1.666.518,32 1.533.751,25

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

373.895,36 348.658,28 348.658,28 348.658,28

3.897.978,96 2.865.807,23 2.015.176,60 1.882.409,53

6.311.465,23 3.442.261,82 2.015.176,60 1.882.409,53

Fondo di cassa finale presunto 1.136.331,03

SPESE
CASSA ANNO
2023

COMPETENZA
 ANNO 2023

COMPETENZA

 ANNO 2024

COMPETENZA

ANNO 2025



Disavanzo di amministrazione(1)

Disavanzo derivante da debito
autorizzato e non contratto(2)

Titolo 1 - Spese correnti

di cui fondo pluriennale vincolato-

Titolo 2 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato-

Titolo 3 - Spese per incremento di attività
finanziarie

di cui fondo pluriennale vincolato-

Totale spese finali
……………

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

di cui Fondo anticipazioni di liquidità-

Titolo 5 - Chiusura
Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di
giro

Totale titoli

TOTALE
COMPLESSIVO SPESE

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2.439.994,75 1.774.235,69 1.453.171,77 1.391.261,25
0,00

0,00 0,00

2.340.101,79 1.319.367,85 213.346,55 142.490,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

4.780.096,54 3.093.603,54 1.666.518,32 1.533.751,25
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
395.037,66 348.658,28

348.658,28 348.658,28
5.175.134,20 3.442.261,82 2.015.176,60 1.882.409,53

5.175.134,20 3.442.261,82 2.015.176,60 1.882.409,53

Di dare atto che il bilancio di previsione 2023-2025 risulta coerente con gli obiettivi del pareggio di Bilancio;

Di dare atto che il bilancio di previsione 2023-2025 garantisce il pareggio generale e rispetta gli equilibri finanziari di
cui all’articolo 162, comma 6, del d.Lgs. n. 267/2000 come rappresentato nel seguente prospetto:

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZ
A ANNO
2023

COMPETENZ
A ANNO
2024

COMPETENZ
A ANNO
2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 2.413.486,27



Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrataA)

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00B)
di cui per estinzione anticipata di prestiti

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimentiC)
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni
pubbliche

Spese Titolo 1.00 - Spese correntiD)
di cui
fondo pluriennale vincolato-
fondo crediti di dubbia esigibilità-

Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitaleE)

Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestitiF)
obbligazionari
- di cui per estinzione anticipata di prestiti
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità

G) Somma finale
(G=A-AA+B+C-D-E-F)

(+) 26.027,56 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

(+) 1.649.778,74 1.453.171,77 1.391.261,25
0,00 0,00 0,00

(+) 0,00 0,00 0,00

(-) 1.774.235,69 1.453.171,77 1.391.261,25

0,00 0,00 0,00
34.424,03 34.424,03 34.424,03

(-) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-98.429,39 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO
162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per (+) 98.429,39 0,00 0,00
rimborso prestiti(2)
di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a (+) 0,00 0,00 0,00
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a (-) 0,00 0,00 0,00
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata (+) 0,00 0,00 0,00
dei prestiti

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+
M

0,00 0,00 0,00

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZ
A ANNO
2023

COMPETENZ
A ANNO
2024

COMPETENZ
A ANNO
2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 265.965,03

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in (+) 186.032,61 0,00 0,00
entrata

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 867.370,21 213.346,55 142.490,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente (-) 0,00 0,00 0,00
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a (-) 0,00 0,00 0,00
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività (-) 0,00 0,00 0,00
finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a (+) 0,00 0,00 0,00
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata (-) 0,00 0,00 0,00
dei prestiti

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.319.367,85 213.346,55 142.490,00
di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00



EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V
+E

0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 98.429,39

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

-98.429,39 0,00 0,00

Di dare atto che, per l’esercizio 2023, non è previsto l’utilizzo di collaborazioni coordinate e Continuative;

Di prendere atto delle Deliberazioni che accompagnano il Bilancio ed in particolare:

la deliberazione della Giunta comunale n. 06 del 20 Febbraio 2023 avente ad oggetto”-
Determinazione  proventi sanzioni amministrative per violazione al codice della strada anno
2023”;

la deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 13 Marzo 2023 avente ad oggetto”-
Rilevazione di situazioni di eccedenza di personale soprannumero ai sensi degli artt. 6 e 33 del
D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii

la deliberazione della Giunta comunale n. 09 del 23 Febbraio 2023 avente ad oggetto:-
Determinazione costi concessione loculi cimiteriali - Anno 2023”;

la deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 23 Febbraio 2023 avente ad oggetto:-
“Determinazione prezzi di cessione delle aree PIP e PEEP per l'anno 2023”;

la deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 23 Febbraio 2023 avente ad oggetto:-
“Approvazione Programma triennale delle OO.PP. per il triennio 2023-2025”;

la deliberazione del Consiglio comunale n. 1 del 02 Marzo 2023 avente ad oggetto:-
“Approvazione del Piano delle Alienazioni e dismissioni immobiliari. Periodo 2023-2025.”

la deliberazione della Giunta comunale n. 07 del 20 Febbraio 2023 avente ad oggetto: “Fondo-
Garanzia Debiti Commerciali – Annualità 2023”;

la deliberazione del Consiglio n. 4 del 08 Marzo 2023 avente ad oggetto: “Approvazione-
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025”;

la deliberazione della Giunta comunale n. 16 del 02 Marzo 2023 avente ad oggetto:-
Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (Art. 11 D. lgs n.
118/2011);

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 11/07/2022 avente ad oggetto-
“Approvazione Rendiconto di Gestione 2021”

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 29.12.2022, avente ad oggetto: “Nuova-
Imposta Municipale Unica (I.M.U.). Conferma aliquote per l’anno d’imposta 2023”;

Di pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e
semplificata, ai sensi del D.P.C.M. 22 settembre 2014;

Di trasmettere i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP), ai sensi del D.M.
12 maggio 2016

Di dichiarare, con separata unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art.134, quarto comma, del D.Lgs. n 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il Presidente Il Segretario Comunale
Dott.ssa MARIA AGNESE ABIS  Enrica Olla

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000

Data 21-03-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Bandinu Simoneta

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs 267/2000

Data 21-03-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Bandinu Simoneta

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


